झारखण्ड, रॉची 

विषय :--.. वित्तीय वर्ष 2046-47 से 2022-23 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2047-8 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” 
योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत सीसल वृक्षारोपण का समापन कार्य (द्वितीय 
वर्ष) के लिए कुल रू0 86.357 लाख (छियासी लाख पैंतीस हजार सात 
सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (0॥॥86 570 &॥ण7९॥) | 

प्रसंग:-- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0एबजट-49 / 206-04 / _ व0प0 रॉची 
दिनांक 30.05.2046 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 /यो0बजट- 
49 / 2046- 25,/आ0 व0प० दिनांक 06.04.2047 | 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी एवं वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-- 404 वन संरक्षण, विकास 
तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-58-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण योजना के 
अंतर्गत वित्तीय वर्ष 207-48 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 86.357 लाख 
(छियासी लाख पैंतीस हजार सात सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों 
में किया जाता है:- 

प्राथमिक इक् विपत्र व (राशि लाख में) 
9524060058003 82.074 

| आपूर्ति एवं सामग्री 95240600580323 4.283 
कल :- 86.357 

* + इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन

[...]

एबी 8॥५8। ॥(।5।07२?5: 7१४5/0 ._ रुपये चार लाख अठाइस हजार सी 

404 - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 2७&& 5६ 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 50-५८७|07राछशा ॥॥५७ 

03 - प्रशासनिक व्यय 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

90866 586 : 

(0७४३ 500076 : 

8,635,700.00 

किक योग: रुपये छियासी लाख पैतीस हजार सात सौ